【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:108年11月18日
新聞聯絡人：洪肇昌副處長 電話：06-7861000轉113
新聞聯絡人：王技正兼站主任美欣 電話：0921-139855
文稿主旨：
來七股賞鳥、吃海鮮、體驗鹽業文化正是時候
每年10月至隔年3月是觀賞冬候鳥的黃金時段，這期間來到雲嘉南濱海，除了可見到成千上百的鳥類群聚盛況，連保育類的稀少水鳥也有機會見到，台南市生態保育學會黃永豐總幹事最近就在七股頂山地區觀察到數百隻黑面琵鷺，黃總幹事表示，除了曾文溪口、四草濕地等黑面琵鷺主棲地以外，七股頂山地區也是絕佳的賞鳥點。
[bookmark: _GoBack]雲嘉南濱海國家風景區管理處徐振能處長表示，雲嘉南濱海可說是水鳥的天堂，目前正是賞鳥的最佳時間，適合全家大小前來一探濱海生態之美，為推廣生態旅遊，管理處在七股頂山設置2座賞鳥亭，民眾可在此賞鳥，提醒賞鳥及拍鳥人士，應注意安全，勿高聲喧嘩，勿干擾鳥類，與鳥類保持適當的距離，以免你越靠近鳥，鳥離你越遠！除了賞鳥，七股也是昔日鹽業重鎮，七股鹽山、臺灣鹽博物館都是推薦的順遊景點，緊臨的七股遊客中心已經開始試營運並且開放部分空間，遊客可在此索取旅遊資訊，如果想進一步了解更多黑面琵鷺的知識，也可前往不遠處的黑面琵鷺生態展示館，另外，七股、將軍當地養殖捕撈的蚵仔、魚、蝦、貝類，新鮮好吃又便宜，一定要嚐鮮！目前還可使用「擴大國旅秋冬旅遊補助方案」，至12月31日前，全台不分年齡，住宿每人補助1,000元，另外還有團體旅遊優惠補助，民眾可多加利用。